АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня  2012 года                      № 961
О запрете купания
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ), Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области (постановление администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17) в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в 2012 году на территории МО «Вельский муниципальный район», постановляю:

1. Запретить купание:
1) На территории МО «Вельское»:
- р. Вага, оба берега, на 450 м выше автомобильного моста из-за опасной близости остатков гидротехнических сооружений;

- р. Вель, правый берег ниже автомобильного моста;
2) На территории МО «Кулойское»:

- первое озеро, п. Кулой в районе второго берега (со стороны леса);

- второе озеро, п. Кулой.
3) На территории МО «Аргуновское»:
- р. Вага, правый берег, возле пос. Аргуновский (в районе улиц Совхозная и  Заозерская, прилегающая к территории ООО «Протон»);
- р. Вага, левый берег, у населенного пункта д. Овсянниковская.

4) На территории МО «Благовещенское»:
- р. Вага, правый берег местечко Миндач;

- р. Устья (под населёнными пунктами);

- р. Кокшеньга (выход, выше моста);

- озеро Канава (у моста).
5) На территории МО «Муравьевское»:

- р. Вель, д.Лукинская, левый берег ниже автомобильного моста;

- р. Вага, левый берег напротив д. Г.- Муравьевская;
- р. Вага, левый берег напртив д.Филяевская;

6) На территории МО «Ракуло-Кокшеньгское»:

- р. Кокшеньга, у автомобильного моста вверх по течению 400 метров, вниз по течению 300 метров.

7) На территории МО «Усть-Вельское»:

- р. Вель, оба берега в районе дер. Ереминская;

- р. Пежма, оба берега в районе дер. Костинская;

- р. Пежма, оба берега в районе дер. Никифорово (ниже полоскальни на 800 метров).
2. Рекомендовать главам поселений МО «Вельский муниципальный район» довести до населения информацию о запрете купания в опасных, необорудованных местах. Выставить запрещающие знаки в указанных местах.

3. Общий контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администраций МО «Вельский муниципальный район» Горбунова В.В.
Глава МО «Вельский муниципальный район»                                    А.В.Смелов